

1.	Field of study	Entrepreneurship Studies
2.	Academic year of entry	2018/2019 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	second-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

Module: Rachunkowość zarządcza

Module code: zewn_n2_01

1. Number of the ECTS credits: 4

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
zewn_n2_01_1	Posiada wiedzę na temat modeli rachunku kosztów stosowanych przez jednostki gospodarcze.	K_W02	2
zewn_n2_01_2	Posiada wiedzę w zakresie wykorzystania modeli rachunku kosztów w sferze decyzyjnej i sprawozdawczej.	K_W10	5
zewn_n2_01_3	Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy teoretycznej do analizowania sytuacji gospodarczej i finansowej podmiotów	K_U02	4
zewn_n2_01_4	Student posiada umiejętność formułowania własnych decyzji z zakresu zarządzania operacyjnego i strategicznego	K_U07	3
zewn_n2_01_5	Potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności z zakresu doboru i wykorzystania narzędzi rachunkowości zarządczej w procesach decyzyjnych oraz potrafi formułować właściwe opinie.	K_K07	5

3. Module description	
Description	Celem przedmiotu jest: -Nabycie przez studentów wiedzy o modelach rachunku kosztów oraz możliwościami ich wykorzystania przez jednostki gospodarcze w sferze decyzyjnej i sprawozdawczej -Nabycie przez studentów wiedzy w zakresie narzędzi wykorzystywanych w ramach rachunkowości zarządczej -Nabycie przez studentów umiejętności samodzielnego proponowania rozwiązań odnośnie zastosowania narzędzi rachunkowości zarządczej dla potrzeb decyzyjnych oraz przeprowadzenia w tym zakresie odpowiednio dobranych procedur. -Nabycie przez studentów umiejętności komunikowania się z otoczeniem, przekazywania swoich opinii i poglądów, umiejętności wypowiedzenia się na temat narzędzi rachunkowości zarządczej, możliwych do wykorzystania przez jednostki gospodarcze.
Prerequisites	1.Wiedza z zakresu rachunkowości finansowej i rachunku kosztów. 2.Umiejętność korzystania z różnych źródeł informacji. 3.Umiejętność pracy samodzielnej oraz w grupie.

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
zewn_n2_01_w_1	egzamin pisemny	Ocena opanowania materiału będącego przedmiotem wykładu, ćwiczeń oraz pracy własnej studenta. Egzamin przyjmie formę pytań zamkniętych.	zewn_n2_01_1, zewn_n2_01_2, zewn_n2_01_3, zewn_n2_01_4
zewn_n2_01_w_2	kolokwium pisemne	Weryfikacja opanowania materiału nauczania będącego przedmiotem ćwiczeń. Kolokwium zaliczeniowe obejmuje 4-6 zadań.	zewn_n2_01_2, zewn_n2_01_3, zewn_n2_01_4
zewn_n2_01_w_3	Ocena aktywności podczas zajęć	Ocena umiejętności pracy w grupie i samodzielnej poprzez zlecenie zadań do wykonania na zajęciach.	zewn_n2_01_5

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
zewn_n2_01_fs_1	lecture	Wykład z wykorzystaniem nowoczesnych środków audiowizualnych. 1.Rachunkowość jako system informacyjny dla sprawowania funkcji zarządzania. 2.Charakterystyka systemu rachunku kosztów pełnych (kalkulacja pełnego kosztu wytworzenia, wycena zapasów, funkcjonalny rachunek zysków i strat) 3.Charakterystyka systemu rachunku kosztów zmiennych (kalkulacja zmiennego kosztu wytworzenia, wycena zapasów, behawioralny rachunek zysków i strat) 4.Analiza CVP dla produkcji jednoasortymentowej 5.Analiza prognozy rentowności dla produkcji wieloasortymentowej 6.Budżetowanie w przedsiębiorstwach produkcyjnych. 7.Ośrodki odpowiedzialności w przedsiębiorstwie. Budżet główny i budżety funkcjonalne.	15	Zapoznanie się ze wskazaną literaturą Przygotowanie się do egzaminu	35	zewn_n2_01_w_1
zewn_n2_01_fs_2	practical classes	Rozwiązywanie zadań z wykorzystaniem case study i symulacji zdarzeń gospodarczych.	15	1.Przygotowanie do ćwiczeń (analiza i rozwiązywanie zadanych przykładów) 2.Przygotowanie się do kolokwium	35	zewn_n2_01_w_2, zewn_n2_01_w_3

		<ol style="list-style-type: none">1. Istota, znaczenie rachunkowości zarządczej. Rachunkowość zarządcza a rachunkowość finansowa2. Klasyfikacja kosztów wykorzystywana dla potrzeb rachunkowości zarządczej3. Systemy rachunku kosztów (rachunek kosztów pełnych i rachunek kosztów zmiennych), kalkulacja kosztu wytworzenia, ustalanie wyniku ze sprzedaży4. Wykorzystanie analizy CVP przy podejmowaniu decyzji krótkoterminowych5. Znaczenie budżetowania. Zasady sporządzania budżetów funkcjonalnych i głównych6. Sprawozdawczość zarządcza				
--	--	--	--	--	--	--